
令和２年２月 28 日 

 

 保護者 各位 

 

鹿児島県立薩摩中央高等学校 

校  長  松 下 浩 子 

 

 

第 13回卒業式についてのお知らせ（重要） 

 

 向春の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本日付けで教育長から，「新型コロナウイルス感染症に係る学校の一斉臨時休業並びに

県立高校の卒業式及び入学者選抜学力検査について」の通知がありました。 

これを踏まえ，卒業式の実施内容を下記のとおり変更いたします。 

 保護者の皆様には，感染症拡大防止の重要性を御理解の上，御協力を賜るようお願い申

し上げます。 

   

 

記 

 

 

１ 参加人数の抑制 

(１) 卒業式への参加は，卒業生と教職員のみとなりました。 

  風邪のような症状がある生徒や教職員は参加できません。後日，校長及び関係職員 

立ち会いのもと卒業証書授与式を行います。 

(２) 保護者の皆様の御出席は，御遠慮ください。感染症拡大防止の観点から変更せざ 

るを得なくなりましたので，御理解と御協力をお願いいたします。 

 

２ 式典の時間短縮 

   卒業式 3月 2日(月）10時から 11時 

 

 ３ 感染拡大防止の措置 

（１）生徒は，卒業式当日マスクを着用してください。マスクの入手が困難な場合はマス

クを配布いたします。 

 （２）アルコール消毒薬を体育館入り口に準備します。 

 （３）会場の椅子の間隔を空けて，スペースを確保します。 


